ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Số:        /UBND

V/v tổng kết việc thực

hiện chủ trương xã hội hóa

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo

Nghĩa Hành, ngày    tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trường học Mầm non, Tiểu học

                 và THCS trên địa bàn xã Nghĩa Hành.

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

06/SGDĐT-KHTC ngày 03/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi

về việc báo cáo tổng kết việc thực hiện chủ trương xã hội hóa trong lĩnh vực giáo

dục, đào tạo. Chủ tịch UBND xã Nghĩa Hành đề nghị các đơn vị trường học trên

địa bàn xã báo cáo nội dung như sau:

 1. Báo cáo kết quả tình hình thực hiện chủ trương xã hội hóa trong lĩnh vực

giáo dục và Đào tạo từ năm 2019-2025; rà soát hoàn thiện đề xuất các cơ chế, chính

sách để bảo đảm vai trò chủ đạo của Nhà nước trong phát triển sự nghiệp giáo dục,

tăng cường xã hội hóa, huy động các nguồn lực cho đổi mới giáo dục phổ thông.

2. Báo cáo kết quả tình hình thực hiện Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày

04/6/2019 của Chính phủ về tăng cường huy động các nguồn lực của xã hội đầu tư

cho phát triển giáo dục và đào tạo giai đoạn 2019-2025.

 (Đề cương báo cáo theo Công văn số 3454/BGDĐT-KHTC ngày 27/6/2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo gửi kèm)

3. Các đơn vị trường học báo cáo tổng kết việc thực hiện chủ trương xã hội

hóa trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo gửi về UBND xã Nghĩa Hành qua (Phòng Văn

Hóa- Xã hội) trước ngày 14/7/2025 để tổng hợp.

4. Trên cơ Báo cáo của các đơn vị trường học, Phòng Văn hóa-Xã hội có

trách nhiệm rà soát, tổng hợp và tham mưu UBND xã báo cáo tổng kết việc thực

hiện chủ trương thực hiện xã hội hóa trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo cho Sở Giáo

dục và Đào tạo đảm bảo nội dung và thời gian quy định.

Yêu cầu các đơn vị trường học khẩn trương thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

  CHỦ TỊCH

     Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-07-11T16:23:42+0700

		2025-07-11T16:30:44+0700

		2025-07-11T16:30:44+0700

		2025-07-11T16:30:44+0700